1

ПРОТОКОЛ № 16

заочного  Совета Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации  «Строитель»

г. Ижевск                      «27» августа 2015 г.

Место составления: г. Ижевск, ул. Восточная, 42.

Время составления протокола:  14 час. 00 мин.

Форма принятия решений – сбор бюллетеней для голосования.

Срок представления бюллетеней для голосования  до 13.00 часов  27.08.2015г.

Повестка заседания Совета утверждена Председателем Совета НП СРО «Строитель»

Маркиным А.Л.

При подсчете итогов голосования, были учтены бюллетени для голосования, поступившие

от членов Совета НП СРО «Строитель» в исполнительный орган  НП СРО «Строитель» по

адресу: г. Ижевск, ул. Восточная, 42 не позднее срока установленного для их

предоставления.

В составе Совета Некоммерческого Партнерства СРО «Строитель» 9 действующих  членов.

На момент составления протокола бюллетени для голосования поступили от 5 членов.

Кворум для проведения заседания Совета НП СРО  «Строитель» и принятия решений

по всем вопросам повестки дня имеется.

Председатель Совета  -  Маркин А.Л.

Секретарь Совета – Ольшанский Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в свидетельства о допусках к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О возобновлении действия  свидетельства о допусках к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосование по повестке Совета:

Первый вопрос  О внесении изменений в свидетельства о допусках к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.1. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное  Обществу с ограниченной ответственностью  «Завод нефтегазового

оборудования «ТЕХНОВЕК» , ИНН 1828009678, ОГРН 1021801058652, в части

исключения  следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

 2

22.1. Монтаж магистральных и промысловых трубопроводов

22.2. Работы по обустройству объектов подготовки нефти и газа к транспорту

22.4. Устройство сооружений переходов под линейными объектами (автомобильные

и железные дороги) и другими препятствиями естественного и искусственного

происхождения

22.6. Устройство электрохимической защиты трубопроводов

22.8. Выполнение антикоррозийной защиты и изоляционных работ в отношении

магистральных и промысловых трубопроводов

22.10. Работы по строительству газонаполнительных компрессорных станций

22.11. Контроль качества сварных соединений и их изоляция

22.12. Очистка полости и испытание магистральных и промысловых трубопроводов

23. Монтажные работы

23.8. Монтаж оборудования для очистки и подготовки для транспортировки газа и

нефти

23.9. Монтаж оборудования нефте-, газоперекачивающих станций и для иных

продуктопроводов

Голосовали бюллетенем № 1.

Поступило  5 (пять) бюллетеней № 1, из них признано действительными  (пять)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Второй вопрос  О возобновлении действия свидетельств о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.1. Возобновить действие свидетельства о допуске к работам оказывающим влияние на

безопасность объектов капитального строительства выданное  ООО «СПО «ИжЪ-

Город», ИНН 1841019403, приостановленное решением Дисциплинарной комиссии НП

СРО «Строитель» от 25.06.2015г.,  в связи с устранением организацией нарушения

послужившего основанием для приостановки действия свидетельства о допуске.

Голосовали бюллетенем № 2.

Поступило  5 (пять) бюллетеней № 2, из них признано действительными  (пять)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.2. Возобновить действие свидетельства о допуске к работам оказывающим влияние на

безопасность объектов капитального строительства выданное  ООО «Стена Строй»,

ИНН 1833057155,  приостановленное решением Дисциплинарной комиссии НП СРО

 3

«Строитель» от 25.06.2015г.,  в связи с устранением организацией нарушения

послужившего основанием для приостановки действия свидетельства о допуске.

Голосовали бюллетенем № 2.

Поступило  5 (пять) бюллетеней № 2, из них признано действительными  (пять)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.3. Возобновить действие свидетельства о допуске к работам оказывающим влияние на

безопасность объектов капитального строительства выданное  ООО «Регион 18» ИНН

1829012232,  приостановленное решением Дисциплинарной комиссии НП СРО

«Строитель» от 25.06.2015г.,  в связи с устранением организацией нарушения

послужившего основанием для приостановки действия свидетельства о допуске.

Голосовали бюллетенем № 2.

Поступило  5 (пять) бюллетеней № 2, из них признано действительными  (пять)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.4. Возобновить действие свидетельства о допуске к работам оказывающим влияние на

безопасность объектов капитального строительства выданное  ООО «СК «Росинвестрой»

ИНН 1833044808, приостановленное решением Дисциплинарной комиссии НП СРО

«Строитель» от 25.06.2015г.,  в связи с устранением организацией нарушения

послужившего основанием для приостановки действия свидетельства о допуске.

Голосовали бюллетенем № 2.

Поступило  5 (пять) бюллетеней № 2, из них признано действительными  (пять)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.5. Возобновить действие свидетельства о допуске к работам оказывающим влияние на

безопасность объектов капитального строительства выданное  ООО «Увадревлеспром»,

ИНН 1821007417 приостановленное решением Дисциплинарной комиссии НП СРО

«Строитель» от 25.06.2015г.,  в связи с устранением организацией нарушения

послужившего основанием для приостановки действия свидетельства о допуске.

Голосовали бюллетенем № 2.

 4

Поступило  5 (пять) бюллетеней № 2, из них признано действительными  (пять)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета _______________________________  А.Л. Маркин

Секретарь Совета  __________________________________ Г.В. Ольшанский